MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
                                                            - Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 10 de abril de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 428/2025, de autoria do Vereador ALUISIO BOI, informamos, conforme

manifestação prestada pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, que em

conformidade, a avaliação realizada pela Divisão de Regulação de Floresta Urbana,

vinculada à Subsecretaria de Defesa e Controle Ambiental, constatou que a referida

árvore está em ótimo estado fitossanitário, sem lesões, de porte pequeno e sem interferir

em fiações elétricas e sem interferências no leito carroçável. Portanto não foi constatado

a necessidade de interferência quanto a poda, conforme relatado no laudo anexo.

                                                              Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

estima e consideração.

 Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 5.767/2025

N/

Município de
Araraquara

Egbê Omindalá
Lájô Fúnimim

E , !

!

(ErroEEEEloEEE!

o É
ço

E2: ! »  Ca

x

y ESETUEDE CEEEAESASEE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

Avenida Bento de Abreu nº 1172. Jardim Primavera

LAUDO TÉCNICO Nº  1760/064/2025

DADOS DO REQURENTE

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Endereço: AVENIDA CICLISTA ANÉSIO ARGENTON Nº: 427 Bairro: JD. ÁGUAS DO PAIOL

Inscrição cadastral: 31.210.005 Matrícula:                         Nº Cadastro:

Nº do Protocolo: 5.563/2025 Data de Recebimento: 27/03/2025 Data da Vistoria: 07/04/2025

DADOS DA VISTORIA

Técnico responsável: 1760 CFTA: 31203130500

N° de Árvores: 01 Localização do Espécime: PASSEIO PÚBLICO

CROQUI DE LOCALIZAÇÃO DAS ÁRVORES

CONSIDERAÇÕES

ENDEREÇO FORNECIDO NA INDICAÇÃO Nº 428/2025 DA CMA NÃO COINCIDE COM AS FOTOS CONTIDAS NA MESMA.

LAUDO FOTOGRÁFICO

DIAGNÓSTICO DOS ESPÉCIMES

Nº Espécie DAP

(cm)

FUSTE

(m)

Estado Vegetativo

Fitossanitário

Observações Serviços Necessários Plantio Porte Espécie sugerida

01 Resedá 6,5 ≥ 0 Aparentemente firme - - - - -

N/

Município de
Araraquara

21 76498Etr LENTE do índice: 416

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

Avenida Bento de Abreu nº 1172. Jardim Primavera

Araraquara, 09 de abril de 2025.